



FOLHA DE INFORMAÇÃO

**EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 001/2023 – Secretaria de Esporte e Lazer**

Processo nº 30 / 2023

OBJETO: “O termo de colaboração terá por objeto a formalização de parceria entre a administração pública municipal e organizações da sociedade civil para execução de projetos destinados à realização de atividades físicas e esportivas, por meio de núcleos de Iniciação ao Esporte para as seguintes modalidades: **NATAÇÃO, HIDROGINÁSTICA E RECREAÇÃO INFANTIL**”.

E R R A T A – I

DO EDITAL

No Item 1 – **OBJETO** – Edital de Chamamento Público; na tabela de especificação dos núcleos; onde se lê:

CMEC 1 Parque das Américas	Rua América do Norte nº 17 - Mauá
----------------------------	-----------------------------------

Leia-se:

CMEC 1 – Parque das Américas	Rua La Paz, s/nº – Parque das Américas, Mauá – SP
------------------------------	---

JUSTIFICATIVA

Correção do endereço equivocadamente publicado.

No item 8.3 – **DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS** – Edital de Chamamento Público, onde se lê:

“entre os dias 26/07/2023 a 28/07/2023”

Leia-se:

entre os dias 16/08/2023 a 23/08/2023.

JUSTIFICATIVA:

Datas ajustadas aos prazos legais contados a partir da data de publicação do Edital de Chamamento Público.

DA PROPOSTA DE TRABALHO

No item 11.1 – **META DE ATENDIMENTO** – Proposta de Trabalho, onde se lê:

“Serão oferecidas 5.525 vagas”

Leia-se:

Serão oferecidas 5.280 vagas.

JUSTIFICATIVA

Adequação de meta sob orientação do Núcleo Pedagógico.

No item 12 – **NÚCLEOS** – Proposta de Trabalho, onde se lê:

CMEC 1 Parque das Américas	Rua América do Norte nº 17 - Mauá
----------------------------	-----------------------------------



FOLHA DE INFORMAÇÃO

Leia-se:

CMEC 1 – Parque das Américas

Rua La Paz, s/nº – Parque das Américas, Mauá – SP

JUSTIFICATIVA

Correção do endereço equivocadamente publicado.

DO TERMO DE REFERÊNCIA

No item 5.3 – **DEFINIÇÃO DOS RECURSOS** – Termo de Referência, onde se lê:
“Os recursos serão liberados em 03 (três) parcelas”

Leia-se:

Os recursos serão liberados em 04 (quatro) parcelas

JUSTIFICATIVA:

Adequação ao Cronograma de Desembolso

No item 7.5 – **DESCRIÇÃO GERAL DAS ATIVIDADES** – Termo de Referência,
onde se lê:

“Natação Jovens / Adultos: 25 alunos, Natação Infantil: 20 alunos”

Leia-se:

Natação Jovens / Adultos: 20 alunos, Natação Infantil: 15 alunos.

JUSTIFICATIVA

Adequação de meta sob orientação do Núcleo Pedagógico.

Secretaria de Esporte e Lazer